actionem laedit, multoque ante qui secundum naturam est, sive hunc affectum, sive constitutionem dici velit, sanitatis vocabulo appellet. Quippe committere ut quum in actionibus posueris sanitatem, in affectibus existimes statuendum morbum, aut contra, quum in partium constitutione sanitatem, in actionis laesione morbum, tum reliquis methodicis tum vero principe hujus insaniae Thessalo digna sententia est. Etenim omnes fere qui sunt indocti hujus insanique dogmatis sectatores, sanitatem esse naturalium actionum firmitatem ac robur ajunt, morbum vero nequaquam actionis laesionem et infirmitatem, sed alii corporis quendam affectum, alii corpus certo modo affectum: Quo quisnam, obsecro, major stupor sit? Hoc enim vel quivis deprehendat, non oportere in altero sanitatem, in altero morbum, sed in eodem omnino genere ambo constitui, siquidem contraria sunt quae in eodem genere plurimum inter se dissident, veluti candidum et nigrum, etenim unum est horum genus, color. Ideoque si contraria inter se sunt sanitas et morbus,

Ed. Chart. X. [18.]

Ed. Bas. IV. (42.)

γένει τῶν κατὰ φύσιν ἢ ὑγεία, τούτου τοῦ γένους ἐν τῷ
 παρὰ φύσιν ἢ νόσος ὑπάρξει· ὥστε εἰ μὲν ἐνέργεια κατὰ φύ-
 σιν ἢ ὑγεία, πάντως δὴ πού παρὰ φύσιν ἐνέργειά τις ἢ νόσος
 ἐστίν· εἰ δ' ἦτοι διάθεσις τις ἢ κατασκευὴ κατὰ φύσιν ἢ
 ὑγεία ἐστὶ, καὶ ἢ νόσος ἐξ ἀνάγκης ἐστὶ διάθεσις τις ἢ κα-
 τασκευὴ παρὰ φύσιν. ὁ μὲν οὖν Θεσσαλὸς οὐδ' ἐπεχείρησεν
 ὅλως ἀφορίσασθαι νόσον, ἀλλὰ χρή ματαιῶσθαι κατὰ τίτος
 ἐπιφέρει τοῦνομα πράγματος. ὅτι μὲν γὰρ οὐδὲν διαφέρειν
 ἡγεῖται νόσημα πάθους ἐπεδείξαμέν σοι δι' αὐτῶν τῶν συγ-
 γραμμάτων αὐτοῦ, παράλληλα τιθέντος ἄμφω καὶ μεταλαμ-
 βάνοντος ἐκάτερον εἰς θάτερον, ὡς οὐδὲν διαφέρειν ἢ οὕτως
 ἢ ἐκείνως εἰπεῖν· οἱ δ' ἀπ' αὐτοῦ πάντες ἄνω καὶ κάτω
 στρέφονται, λυγιζόμενοί τε καὶ παρακαλυπτόμενοι, καὶ πάντα
 ποιῶντες ὡς ἦτοι παντάπασιν ἀσαφῶς εἰπεῖν ἢ μὴδ' ὅλως,
 ὥσπερ αὐτὸς ὁ Θεσσαλὸς καὶ πρὸ τούτου Θεμισῶν ὁ τὴν ῥί-
 ζαν αὐτοῖς τῆς ἐμπληξίας ταύτης ὑποθέμενος. εἰ δὴ σοι τὰ
 Πρόκλου καὶ Ῥηγίνου καὶ Ἀντιπάτρου λέγοιμι, καὶ πρὸς

in quocunque genere eorum quae secundum naturam se
 habent, statuetur sanitas, in eodem quum praeter naturam
 se habet, ponetur morbus. Quare si sanitas actio est quae
 secundum naturam se habeat, omnino morbus praeter naturam
 actio fuerit. Sin autem affectio quaequam, aut constitutio secun-
 dum naturam se habens sanitas est, et morbus affectio constitu-
 tiove praeter naturam necessario fuerit. Ac Thessalus quidem
 definire morbum ne aggressus quidem usquam est, quin potius
 hariolandum nobis reliquit, de qua re vocabulum id enun-
 ciet. Quod enim nihil interesse censeat inter morbum et
 pathos, jam tibi ex ipsius hominis commentariis ostendimus,
 in quibus translatitiae ambo ponit transfertque utrumque in
 alterius locum, ceu nihil intersit hoc an illo modo loqua-
 ris. Ejus vero sectatores universi sursum deorsumque
 aguntur, ratiocinantes ac se tegentes, omniaque facientes ut
 vel obscure loquantur, vel omnino nihil, ut Thessalus ipse, at-
 que ante hunc Themiso, qui fundamentum illis hujus insaniae
 jecit. Quod si tibi ea quae Proclus et Rheginus et Antipater